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DIPUTACION

DE AVILA

AYUNTAMIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUES

ANUNCIO

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Navas del
Marqués para el ejercicio 2026, al no haberse presentado alegaciones y comprensivo
aquel del Presupuesto General, Bases de Ejecucion y plantilla de Personal funcionario
y laboral, de conformidad con el articulo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora
de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el
articulo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al publico este extremo

para general conocimiento.

El resumen por capitulos es el siguiente:

Estado de Gastos

Capitulo Descripcion
Capitulo 1 Gastos de Personal
Capitulo 2 | Gastos en bienes corrientes y servicios
Capitulo 3 | Gastos financieros
Capitulo 4 | Transferencias corrientes
Capitulo 5 | Fondo de contingencia y otros imprevistos
Capitulo 6 | Inversiones reales
Capitulo 7 | Transferencias de capital

Total Gastos No Financieros
Capitulo 8 | Activos financieros
Capitulo 9 | Pasivos financieros

Total Gastos financieros
Total Presupuesto de Gastos

Importe
3.556.500,00
2.519.795,71

5.680,00
88.652,29
0,00
1.147.192,00
0,00
7.317.820,00
0,00

0,00

0,00

7.317.820,00
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Estado de Ingresos

Capitulo Descripcion

Capitulo 1 Impuestos directos

Capitulo 2 | Impuestos indirectos

Capitulo 3 | Tasas y otros ingresos

Capitulo 4 | Transferencias corrientes

Capitulo 5 | Ingresos patrimoniales

Capitulo 6 | Enajenacion de inversiones reales

Capitulo 7 | Transferencias de capital

Total Ingresos No Financieros
Capitulo 8 | Activos financieros

Capitulo 9 | Pasivos financieros

Total Ingresos Financieros

Total Presupuesto de Ingresos

Importe
2.199.679,00
200.000,00
2.006.500,00
2.051.001,00
193.000,00
40.000,00
627.640,00
7.317.820,00
0,00
0,00
0,00
7.317.820,00

Las Navas del Marqués, 13 de enero de 2026.

La Alcaldesa-Presidenta, Maria del Mar Diaz Sastre.
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