



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 0072/26

AYUNTAMIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUÉS

ANUNCIO

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Navas del Marqués para el ejercicio 2026, al no haberse presentado alegaciones y comprensivo aquel del Presupuesto General, Bases de Ejecución y plantilla de Personal funcionario y laboral, de conformidad con el artículo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público este extremo para general conocimiento.

El resumen por capítulos es el siguiente:

Estado de Gastos		
Capítulo	Descripción	Importe
Capítulo 1	Gastos de Personal	3.556.500,00
Capítulo 2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.519.795,71
Capítulo 3	Gastos financieros	5.680,00
Capítulo 4	Transferencias corrientes	88.652,29
Capítulo 5	Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00
Capítulo 6	Inversiones reales	1.147.192,00
Capítulo 7	Transferencias de capital	0,00
Total Gastos No Financieros		7.317.820,00
Capítulo 8	Activos financieros	0,00
Capítulo 9	Pasivos financieros	0,00
Total Gastos financieros		0,00
Total Presupuesto de Gastos		7.317.820,00

Estado de Ingresos		
Capítulo	Descripción	Importe
Capítulo 1	Impuestos directos	2.199.679,00
Capítulo 2	Impuestos indirectos	200.000,00
Capítulo 3	Tasas y otros ingresos	2.006.500,00
Capítulo 4	Transferencias corrientes	2.051.001,00
Capítulo 5	Ingresos patrimoniales	193.000,00
Capítulo 6	Enajenación de inversiones reales	40.000,00
Capítulo 7	Transferencias de capital	627.640,00
Total Ingresos No Financieros		7.317.820,00
Capítulo 8	Activos financieros	0,00
Capítulo 9	Pasivos financieros	0,00
Total Ingresos Financieros		0,00
Total Presupuesto de Ingresos		7.317.820,00

Las Navas del Marqués, 13 de enero de 2026.

La Alcaldesa-Presidenta, *María del Mar Díaz Sastre*.